

Ministranci .

Okres zwykły w ciągu roku

Jest to najdłuższy okres liturgiczny w Kościele. Wprawdzie nosi nazwę - zwykły, ale obfituje w liczne, niezwykle wydarzenia.

Trwa 33 lub 34 tygodnie. Podzielony jest na dwie części. Pierwsza, krótsza, rozpoczyna się w poniedziałek po Niedzieli Chrztu Pańskiego, kończąca okres Bożego Narodzenia. Trwa ona do wtorku przed Środą Popielcową, druga część zaczyna się w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego a kończy przed I Niedzielą Adwentu. W ostatnią niedzielę okresu zwykłego, będącą równocześnie końcem roku liturgicznego, obchodzimy uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.

Koniec roku liturgicznego poświęcony jest na wprowadzenie nas w oczekiwanie na Niebo. Uroczystość Wszystkich Świętych przypomina nam prawdę o świętych obcowaniu, razem z tymi, którzy poprzedzili nas w drodze do niebieskiej ojczyzny, cieszymy się z chwały, jaką otoczony jest Chrystus. Pod koniec roku mamy bardziej niż zwykle, żyć nadzieją obcowania z Chrystusem Królem twarzą w twarz. Taka sama atmosfera liturgii wprowadza nas w początek roku, w Adwent.

Okres zwykły w ciągu roku to czas, w którym mamy okazję przeżyć całe Misterium Odkupienia. Wraz z Jezusem przeżywamy całe Jego życie. Pomaga nam w tym Maryja i liczni święci, których uroczystości, święta i wspomnienia obchodzimy w ciągu całego okresu zwykłego.

Uroczystości i święta okresu zwykłego w ciągu roku

1. część

25 stycznia - święto Nawrócenia św. Pawła, Apostoła

2 lutego - święto Ofiarowania Pańskiego

14 lutego - święto świętych Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa, patronów Europy

22 lutego - święto Katedry św. Piotra, Apostoła

2. część

poniedziałek po Zesłaniu Ducha Świętego - święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła

niedziela po Zesłaniu Ducha Świętego - uroczystość Najświętszej Trójcy

czwartek po uroczystości Najświętszej Trójcy - uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

piątek po drugiej niedzieli po Zesłaniu Ducha Świętego - uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa

24 czerwca - uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela

29 czerwca - uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła
3 lipca - święto św. Tomasza, Apostoła
11 lipca - święto św. Benedykta, opata, patrona Europy
23 lipca - święto św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy
25 lipca - święto św. Jakuba, Apostoła
6 sierpnia - święto Przemienienia Pańskiego
9 sierpnia - święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy,
patronki Europy
10 sierpnia - święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika
15 sierpnia - uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny
24 sierpnia - święto św. Bartłomieja, Apostoła
26 sierpnia - uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej
8 września - święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
14 września - święto Podwyższenia Krzyża Świętego
18 września - święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski
21 września - święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty
29 września - święto świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała
18 października - święto św. Łukasza, Ewangelisty
28 października - święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza
ostatnia niedziela października - uroczystość rocznicy poświęcenia własnego
kościoła
1 listopada - uroczystość Wszystkich Świętych
2 listopada - wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych
9 listopada - święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
30 listopada - święto św. Andrzeja, Apostoła

